
       
สําเนา 

ประกาศ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
      เรื่อง  ประกวดราคาจ้าง ปรับปรุงหลังคากลุ่มอาคารคณะสัตวแพทยศาสตร์ (ครัง้ที่ 2) 

………………………………………………………… 
คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่    มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างงาน...ปรับปรุง 

หลังคากลุ่มอาคารคณะสัตวแพทยศาสตร์... ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวด
ราคาจ้างครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น....2,093,109...บาท (สองล้านเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยเก้าบาทถ้วน) 
ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดงัต่อไปนี ้

1.  เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว  ซ่ึงมี 
ผลงานการก่อสร้างประเภทเดียวกัน (งานระบบกันซึมหลังคา) ในวงเงินไม่น้อยกว่า  400,000.- บาท (ส่ีแสนบาท
ถ้วน) ต่อหนึ่งสัญญา ภายในระยะเวลาไม่เกิน 7 ป ีและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติให้ มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วน
ท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ  

2. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ  และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย  เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ 

ราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่า  นั้น 
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกนักับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่คณะสัตวแพทยศาสตร์  

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  ณ  วันประกาศประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งน้ี 

5. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรบัรายจ่ายหรือแสดงบัญชี 
รายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 

6. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซ่ึงได้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government  Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์
ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่น 
บาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

8. ผู้เสนอราคาจะต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้ออกแบบและผู้ควบคุมงาน 
9. ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของมหาวิทยาลัย 

  กําหนด ดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคําช้ีแจงรายละเอียดเพิ่มเติม   ในวันที่ 8 พฤษภาคม  2557   
เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป  ณ  ห้องประชุมช้ัน 2 (ห้อง B 206)   คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  

กําหนด ยื่นซองประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ในวันที่  15 พฤษภาคม 2557 
ระหว่างเวลา  09.00 น.  ถึง  10.00 น.  ณ ห้องประชุมช้ัน  2  ห้อง  B206  คณะสัตวแพทยศาสตร์   และ 

กําหนด เสนอราคาในวันที่ 21 พฤษภาคม 2557  เริ่มลงทะเบียนตั้งแต่เวลา 13.30 น.เปน็ต้นไป     
 
 
 



-2- 
 
 

       ผู้สนใจติดต่อขอซ้ือเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ 1,500.-บาท 
ได้ที่ หน่วยพัสดุ คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระหว่างวันที่ 1 พฤษภาคม 2557 ถึงวันที่ 8 
พฤษภาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 8.30 น.ถึง เวลา 16.00 น.  ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์..www.vet.cmu.ac.th หรือ 
www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข (053) 948-007, 8035 ในวันและเวลาราชการ 
 

  ประกาศ   ณ  วันที่  29   เมษายน  พ.ศ. 2557 
              ลงนามแล้ว  ขวัญชาย เครือสุคนธ์ 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายสัตวแพทย์ ดร.ขวัญชาย  เครือสุคนธ์) 
         คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                   เอกสารประกวดราคาจ้างดว้ยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์             เลขที่ 2/2557 

การจ้างปรับปรุงหลังคากลุ่มอาคารคณะสัตวแพทยศาสตร์ 
ตามประกาศ คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

ลงวันที่  29  เมษายน  2557 
----------------------------------------- 

  คณะสัตวแพทยศาสตร์   มหาวิทยาลัยเชียงใหม่   มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้าง ปรับปรุงหลังคากลุ่ม
อาคารคณะสัตวแพทยศาสตร์  ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ณ คณะสัตวแพทยศาสตร์ โดยมีข้อแนะนําและข้อกําหนด
ดังต่อไปนี้ 

 1. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
  1.1 แบบรูปและรายละเอียด  จํานวน......15.......แผ่น 

1.2 แบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จํานวน.....2.....แผ่น 
1.3 แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา (BOQ) จํานวน....3 ....แผ่น 
1.4 หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จํานวน...3...ชุด 

  1.5 แบบสัญญาจ้าง 
  1.6 แบบหนังสือค้ําประกัน 
        (1) หลักประกันซอง   
            (2) หลักประกันสัญญา           
    (3)  หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า 
   (4) หลักประกันผลงาน 
  1.7  สูตรการปรับราคา 
  1.8 บทนิยาม 
   (1) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
   (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
  1.9 แบบบัญชีเอกสาร 
   (1) บัญชีเอกสารส่วนที่  1  จํานวน....2.... แผ่น 

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่  2  จํานวน....1......แผ่น 
  1.10 รายละเอียดการคํานวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities) (รายละเอียดการ 
คํานวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกันและเพื่อให้ประชาชน
ตรวจดูได้)  

 2. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา 
  2.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
  2.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้ง 
เวียนชื่อแล้ว  หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ                     



 
 

-2- 
 

  2.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/
หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวด
ราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  ตามข้อ  
1.8                                                                                                                       
  2.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้น
แต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
    2.5 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้ มีคุณสมบัติเบ้ืองต้นในการจ้างของคณะสัตว
แพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่    
  2.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีรับจ้างและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน(งาน
ระบบกันซึมหลังคา) ในวงเงินไม่น้อยกว่า 400,000-บาท (สี่แสนบาทถ้วน) ต่อหนึ่งสัญญา และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
เอกชนที่มหาวิทยาลัย เชื่อถือ 
  2.7 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
  2.8 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์
ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
  2.9 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่น
บาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

2.10 ผู้เสนอราคาจะต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้ออกแบบและผู้ควบคุมงาน 

 3. หลักฐานการเสนอราคา 
  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐาน  แยกเป็น 2 ส่วน คือ 

  3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
   (1) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
         (ก)  ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด  ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคล  บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 
                                    (ข)  บริษัท จํากัด หรือบริษัทมหาชน จํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ 
บุคคล   สําเนาหนังสือบริคณห์สนธิ   บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ   ผู้มีอํานาจควบคุม  และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่  
พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 
   (2) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล  ให้ยื่นสําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น   สําเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี)  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของ
ผู้เป็นหุ้นส่วน  พร้อมทั้งรับรองสําเนาถูกต้อง 

(3) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ใหย้ื่น 



                                   -3- 
 

สําเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า   สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมค้าและในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล
ธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล   ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1) 
   (4)  เอกสารอื่น ๆ   (สําเนาใบทะเบียนพาณิชย์    สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นต้น) 
   (5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.9 (1)                                               
  3.2 ส่วนที่  2  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
   (1) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซ้ือและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยต้องลงนามพร้อม
ประทับตรา จํานวน 3 ชุด 

(2)  หนังสือมอบอํานาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคามอบอํานาจ 
ให้บุคคลอ่ืนทําการแทน จํานวน 1 ชุด 

(3)  หลักประกันซอง  ตามข้อ  6 
(4)  สําเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน (งานระบบกันซึมหลังคา) ในวงเงินไม่น้อย

กว่า 400,000.-บาท (สี่แสนบาทถ้วน) ต่อหนึ่งสัญญาภายในระยะเวลาไม่เกิน 7 ปี พร้อมทั้ง
รับรองสําเนาถูกต้อง  

(5)  บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน กรอกข้อมูลให้ครบถ้วน  จํานวน 3 ชุด  
(6)  แบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (ไม่ต้องกรอกราคา) 
(7) ผู้รับจ้างต้องมีหนังสือรับรอง (Certificate) จากผู้ผลิตว่าเป็นผู้มีความสามารถในการใช้วัสดุ นั้น 

ตามเอกสารรายการประกอบแบบ ได้กําหนดผลิตภัณฑ์ของผู้ผลิตไว้จํานวน 4 ราย ผู้เสนอราคาสามารถเลือกใช้ผลิตภัณฑ์
ชนิดใดก็ได้ในจํานวน 4 ราย และจะต้องแนบเอกสารดังกล่าว พร้อมกับเอกสารประกอบในวันยื่นซองเสนอราคา  
   (8) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.9 (2) 

 4. การเสนอราคา 
  4.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอตามแบบที่กําหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์นี้โดยไม่มี
เงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้นและจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนรวมทั้ง ลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้ชัดเจน 
  4.2  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณราคาวัสดุและค่าแรง ในบัญชีรายการก่อสร้างให้
ครบถ้วน 
  4.3  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า...120....วัน นับแต่วันยืนราคาสุดท้าย 
โดยภายในกําหนดยืนราคา ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนเสนอไว้ และจะถอนการ
เสนอราคามิได้ 
  4.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกําหนดเวลาดําเนินการตามสัญญาที่จะจ้างให้แล้วเสร็จไม่เกิน 90  
วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากมหาวิทยาลัย ให้เริ่มทํางาน 
  4.5 ก่อนยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควรตรวจดูร่าง
สัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตาม
เงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 

 



-4- 
  4.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จ่าหน้าซอง
ถึง ประธานคณะกรรมการประกวดราคาจ้างปรับปรุงหลังคากลุ่มอาคารคณะสัตวแพทยศาสตร์  โดยระบุไว้ที่หน้า
ซองว่า“เอกสารประกวดราคาตามเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 2/2557  “ยื่นต่อ
คณะกรรมการประกวดราคาจ้าง ในวันที่  15 พฤษภาคม  2557   ตั้งแต่เวลา...09.00...น.   ถึงเวลา...10.00....น.  
ณ...ห้องประชุมช้ัน 2 ห้อง B206 อาคาร B  คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
  เม่ือพ้นกําหนดเวลายื่นซองเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์แล้วจะไม่รับเอกสาร
เพิ่มเติมโดยเด็ดขาด 
    คณะกรรมการประกวดราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายว่าเป็น
ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะ
เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ตามข้อ 1.8 (1)  ณ  วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์หรือไม่ พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอตาม ข้อ 3.2 และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบผลการ
พิจารณาเฉพาะของตน ทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอื่นใดที่มีหลักฐานว่า ผู้เสนอราคารับทราบแล้ว 
   หากปรากฏต่อคณะกรรมการประกวดราคา ก่อนหรือในขณะที่มีการเสนอราคาด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ว่า มีผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคา กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรมตาม ข้อ 1.8 (2)  คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคารายน้ันออกจากการ
เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และคณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่     จะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคา  
หรือผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน  
   ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบ้ืองต้น   เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้
ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้ประสงค์จะ
เสนอราคา ที่กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม หรือผู ้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่าน
คุณสมบัติทางด้านเทคนิค อาจอุทธรณ์คําสั่งดังกล่าวต่อหัวหน้าหน่วยงานที่จัดหาพัสดุภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้ง
จากคณะกรรมการประกวดราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของหัวหน้าหน่วยงานที่จัดหาพัสดุให้ถือเป็นที่สุด 
         หากปรากฏต่อคณะกรรมการประกวดราคาว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้อง จนไม่อาจดําเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กําหนดไว้ คณะกรรมการประกวด
ราคาจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา โดยมิให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอราคาพบปะหรือติดต่อส่ือสารกับบุคคลอ่ืน และเม่ือแก้ไข
ข้อขัดข้องแล้ว จะให้ดําเนินกระบวนการเสนอราคาต่อไป จากขั้นตอนท่ีค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อน 
จะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา แต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เว้นแต่คณะกรรมการ
ประกวดราคาเห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร ็จได้โดยง่าย หรือข้อขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธาน
คณะกรรมการประกวดราคาจะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกําหนดวัน เวลา และสถานที่ เพื่อเริ่มต้นกระบวนการ
เสนอราคาใหม่ โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ 
   คณะกรรมการประกวดราคาสงวนสิทธิในการตัดสินใจดําเนินการใด ๆ ระหว่างการประกวดราคาฯ  
เพื่อให้การประกวดราคาฯ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 
  4.7   ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องปฏิบัติดังน้ี 

(1) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือการซ้ือและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ได้ยื่น
มาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค  

 



-5- 
 

 
   (2) ราคาสูงสุดของการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จะต้องเริ่มต้นที่
2,093,109.-บาท (สองล้านเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยเก้าบาทถ้วน) 
   (3) ราคาท่ีเสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้
ด้วยแล้ว 
 (4) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนจะต้องมาลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคาตามวัน 
เวลา และสถานที่ที่กําหนด 
 (5) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนที่มาลงทะเบียนแล้วต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ 
    (6)  ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนที่ LOG IN แล้ว จะต้องดําเนินการเสนอราคาโดยราคาที่เสนอใน
การประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ํากว่าราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และจะต้องเสนอลด
ราคาขั้นต่ํา (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครั้งละ 4,000.-บาท จากราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และการเสนอ
ราคาครั้งถัดๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า....4,000...บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว  
 (7) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประกวดราคาฯ เสร็จสิ้นแล้วจะต้อง
ยืนยันราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาท่ียืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด 
 (8) ผู้มีสิทธิเสนอราคาท่ีได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการเสนอราคา ต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการ
ให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้จะแจ้ง
ให้ทราบในวันเสนอราคา  
 (9) ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมาเสนอราคาในวันที่ 21 พฤษภาคม  2557 เริ่มลงทะเบียน
ตั้งแต่เวลา 13.30น. เป็นต้นไป ทั้งน้ี จะแจ้งนัดหมายตามแบบแจ้ง วัน เวลา และสถานที่เสนอราคา (บก.005) ให้ทราบ
ต่อไป 
 (10) ผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถศึกษาและทําความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาของผู้
ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th และผู้มีสิทธิเสนอราคาต้องทําการ
ทดลองวิธีการเสนอราคาก่อนถึงกําหนดวันเสนอราคาที่เว็บไซต์ของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตั้งแต่วันที่ 1 
ตุลาคม 2555 เป็นต้นไป  
 

 5.หลักประกันซอง 
  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวาง  “หลักประกันซอง”   พร้อมกับการยื่นซองข้อเสนอด้านเทคนิค 
จํานวน  105,000.- บาท  (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน) โดยหลักประกันซอง จะต้องมีระยะเวลาการค้ําประกัน ตั้งแต่วัน
ยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค ครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนราคา โดยหลักประกันให้ใช้อย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้   
  5.1 เงินสด 
  5.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่นซอง
ข้อเสนอทางด้านเทคนิค หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
  5.3 หนังสือค้ําประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1) 
 
 



-6- 
 
  5.4 หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินทุน  หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้         
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ําประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซ่ึงได้แจ้ง
เวียนชื่อให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุในข้อ  1.6 (1) 
 5.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 

  หลักประกันซองตามข้อน้ี คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จะคืนให้ผู้เสนอราคาหรือผู้ค้ํา
ประกันภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายที่คัดเลือกไว้ซึ่ง 

เสนอราคาต่ําสุด  จะคืนให้ต่อเมื่อได้ทําสัญญาหรือข้อตกลง  หรือเมื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว การคืน 

หลักประกันซอง ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย 

 6. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
      6.1 ในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์น้ี  คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม 
                  6.2 หากผู้ประสงค์เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ 
ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว 
คณะกรรมการประกวดราคาจะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดหลง
เพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มิใช่
สาระสําคัญ ทั้งน้ี เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อคณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เท่านั้น 
   6.3 คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอ
ราคาโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปน้ี 
  (1) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ หรือในหลักฐานการรับเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ของคณะสัตวแพทยศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
       (2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสําคัญ หรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น 
    6.4 ในการตัดสินการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในการทําสัญญา 
คณะกรรมการประกวดราคา หรือ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาช้ีแจง
ข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ คณะสัตวแพทยศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทําสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง 
     6.5  คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคา
ใด หรือราคาท่ีเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา 
ทั้งน้ี เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสําคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ คณะสัตวแพทยศาสตร์   มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เป ็น เด ็ดขาด  ผู ้ประสงค ์จะ เสนอราคาจะ เ รียก ร้อง ค่า เ สียหายใด  ๆ  มิ ไ ด้  รวมทั้ ง  คณะสัตวแพทยศาสตร์  
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอ
ราคาเป็นผู้ท้ิงงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคา 
 



-7- 

กระทําการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทนเป็น
ต้น 
  ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายท่ีเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดําเนินงาน
ตามสัญญาได้ คณะกรรมการประกวดราคาหรือมหาวิทยาลัย จะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทํา 
 
ให้เชื่อได้ว่าผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ 
หากคําชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ มหาวิทยาลัย มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้น 
 
          6.6  ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ว่า ผู้
ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคารายอ่ืน หรือ
เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคา
จ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตาม
ข้อ 1.8 คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  มีอํานาจที่จะตัดรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และคณะสัตว
แพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จะพิจารณาลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทิ้งงาน 

 7. การทําสัญญาจ้าง 
   ผู้ชนะการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) จะต้องทําสัญญาจ้างตามแบบ
สัญญา ดังระบุในข้อ 1.5  กับ คณะสัตวแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  ภายใน..7...วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง 
และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจํานวนเงินเท่ากับร้อยละ.....5.....ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้มหาวิทยาลัย ยึดถือไว้ในขณะทําสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ 
  7.1 เงินสด 
 7.2 เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่าย ให้แก่ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทํา
สัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
  7.3 หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ําประกัน ดังระบุใน ข้อ 1.6 (2) 
  7.4 หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้  ประกอบกิจการ
เงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ําประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซ่ึงได้แจ้งเวียนชื่อให้ส่วน
ราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว  โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ําประกัน ดังระบุในข้อ 1.6 (2) 

7.5  พันธบัตรรัฐบาลไทย 

              หลักประกันน้ีจะคืนให้โดยไม่มีดอกเบ้ียภายใน 15 วันนับถัดจากวันที่คู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้าง
แล้ว 

           8. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน  แบ่งเป็น 4 งวดงาน  

 งวดที่ 1  จํานวนเงิน 25% ของราคาก่อสร้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ผลงานอาคาร A, B, C แล้วเสร็จใช้
เวลาก่อสร้าง 25 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา 
 

 
 



-8- 

  งวดที่ 2  จํานวนเงิน 25% ของราคาก่อสร้าง จะจ่ายให้เม่ือผู้รับจ้างได้ผลงานอาคาร D, E ทางเชื่อม
อาคาร B-D และอาคารห้องสมุด  แล้วเสร็จใช้เวลาก่อสร้าง 50 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา 

  งวดที่ 3  จํานวนเงิน 25 %ของราคาก่อสร้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ผลงานอาคาร  F อาคารศูนย์ฝึก
สัตวแพทย์ 1 และอาคารโรงพยาบาลสัตว์ใหญ่  แล้วเสร็จใช้เวลาก่อสร้าง 70 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา 

  งวดที่ 4 งวดสุดท้ายจํานวนเงินที่เหลือ  25 % ของราคาก่อสร้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ผลงานอาคาร
โรงอาหารแล้วเสร็จใช้เวลาก่อสร้าง 90 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา 

   คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จะจ่ายเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดําเนินงานปรับปรุงหลังคา
กลุ่มอาคารคณะสัตวแพทยศาสตร์ แล้วเสร็จของแต่ละงวดงาน (ตามข้อ 8) โดยใช้ระยะเวลาการทํางานไม่เกิน 90 วัน นับ
แต่วันที่ให้เริ่มทํางานตามสัญญา พร้อมจัดส่งเอกสารใบส่งมอบงาน และบิลส่งของ/ใบแจ้งหน้ี/ใบกํากับภาษี เพื่อใช้เป็น
หลักฐานการเบิกจ่ายเงิน รวมทั้งทําสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย  
 9. อัตราค่าปรับ 

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ  17 จะกําหนดในอัตราร้อยละ …0.10…...ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน  
ทั้งน้ีไม่ต่ํากว่าวันละ 300.-บาท 

 10. การรับประกันความชํารุดบกพร่อง 
 ผู้ชนะการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ซ่ึงได้ทําข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทําสัญญาจ้าง 
ตามแบบดังระบุในข้อ 1.5 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชํารุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม่น้อย
กว่า.…2…ป…ี.-……เดือน นับถัดจากวันที่มหาวิทยาลัย ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดี
ดังเดิมภายใน...15...วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชํารุดบกพร่อง 
     11.ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ 
    13.1 เงินค่าจ้างสําหรับงานจ้างครั้งน้ี ได้มาจากเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557 การลงนามใน
สัญญาจะกระทําได้ ต่อเมื่อคณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  ได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้าง จากงบประมาณ
ประจําปี 2557 แล้วเท่านั้น 
                 ราคากลางของงาน.....2,093,109....ในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งน้ี มี
งบประมาณรวมทั้งสิ้น...2,100,000...บาท (สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)  
  13.2 เม่ือมหาวิทยาลัย  ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามการประกวด
ราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนําสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของ
นั้นต้องนําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศกําหนด ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี 
ดังน้ี 
 (1) แจ้งการสั่งหรือนําสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสํานักงานคณะกรรมการส่งเสริมการ
พาณิชยนาวี ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขายสั่งหรือซ้ือของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นใด 
 (2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศ
มายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชยนาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรือ 
อ่ืนที่มิใช่เรือไทย ซ่ึงจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทกุของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม 



ประกาศยกเว้นให้บรรทุกของลงเรืออื่น 
  (3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ
พาณิชยนาวี 
 13.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อ  มหาวิทยาลัย 
แล้วจะถอนตัวออกจากการประกวดราคาฯ   มิได้    และเมือ่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้ว ต้องเข้าร่วมเสนอ
ราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กําหนดใน    ข้อ 4.7 (4) (5)  (6) และ (7) มิฉะนั้น   มหาวิทยาลัย จะริบ
หลักประกันซองจํานวนร้อยละ   2.5    ของวงเงินที่จัดหาทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี)
รวมทั้งอาจพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
 13.4 ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่ง มหาวิทยาลัย ได้คัดเลือกแล้ว  ไม่ไปทําสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทาง
ราชการกําหนด ดังระบุไว้ในข้อ  7  มหาวิทยาลัย จะริบหลักประกันซอง หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนงัสือค้ําประกันซองทันที 
และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
 13.5 มหาวิทยาลัย สงวนสิทธ์ิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกําหนดในแบบสัญญา ให้เป็นไปตาม
ความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
  
 14. มาตรฐานฝีมือช่าง 
   เม่ือมหาวิทยาลัย ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตาม
ประกาศนี้แล้ว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่าน
การทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสํานักงานคณะกรรมการกําหนดมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ 
ปวช. ปวส.และ ปวท.หรือเทียบเท่าจากสถานบันการศึกษาที่ กพ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ํากว่าร้อยละ..5...
ของแต่ละสาขาช่างจํานวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้ 
  14.1......ช่างก่อสร้าง........ 
  14.2.......ช่างโยธา............ 
 15. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 
   ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กําหนดไว้
โดยเคร่งครัด   
 

 คณะสัตวแพทยศาสตร์ 
              มหาวิทยาลัยเชียงใหม่   

              29  เมษายน 2557  
 

 
 


